令和４年10月12日

 関係各位

静岡県立藤枝特別支援学校

   校 長    山田 伸代

令和４年度静岡県立藤枝特別支援学校公開授業研究会について（御案内）

はごろも『夢』講演会について（御案内）

錦秋の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育

活動に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、本校の公開授業研究会並びにはごろも『夢』講演会を、下記のとおり実施いたし

ます。

記

１ 日 時  令和４年11月15日（火） 午前８時20分から午後４時15分まで

２ 会 場  静岡県立藤枝特別支援学校

       〒426-0067 藤枝市前島2281-１

     電話(054)636-1891(代) FAX（054）636-3241

３ 日 程

8:20 8:30 9:10       11:15  12:50   13:50 14:00   15:15        16:15

受
付

校
長
挨
拶

日
程
説
明

公
開
授
業

中
心
授
業

昼
食

休
憩

分
科
会

休
憩

中
心
授
業
助
言

は
ご
ろ
も

『
夢
』

講
演
会

諸
連
絡

正面

玄関
食堂 各教室等 食堂

各分科

会会場
 各会場 各会場

＊新型コロナウイルス感染症の影響により、予定や実施方法が変更する場合がござい

ますので、御了承ください。

研究主題

「ともに学び、力強く活動する人を育てる」

４ 公開授業

  本校は、５つの研修班に分かれて校内研修に取り組んでいます。そのうち、小学部知

的班、中学部知的班、高等部知的班、肢体教育班が各授業場所で授業を公開します。訪

問教育班は授業の様子をビデオで紹介します(9時10分から9時55分が訪問希望者、10時

50分から11時35分は他学部希望者も視聴できます)。各授業場所については当日配布の

資料で御案内しますので、御自由に御参観ください。

５ 中心授業（授業時間および詳細は当日配布の資料で御案内します。）

  小学部知的班：小学部第４学年 国語科

  中学部知的班：中学部第２学年 数学科

  高等部知的班：高等部第２学年 国語科

  肢体教育班  ：中学部第２学年 数学科

訪問教育班 ：中学部第３学年 国語科

６ はごろも『夢』講演会

  演 題：『知的障害のある子どもを教育課程でどのように育てていくのか

～各教科の実践から各教科等を合わせた指導の授業づくりに向けて～』

  講 師：静岡大学教育学部特別支援教育専攻准教授 山元 薫 氏

７ 参加者について

新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、参加者を県内特別支援学校と学区の

小中学校支援級で各校１名とします。

  Fax   ：０５４－６３６－３２４１

  e-mail：fujieda-sh@edu.pref.shizuoka.jp

担  当 研修課長 北野原理

電話番号 0 5 4 - 6 3 6 - 1 8 9 3

ﾌ ｧ ｸ ｼ ﾐ ﾘ  0 5 4 - 6 3 6 - 3 2 4 1